



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 078/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade Pregão nº 081/2012, na forma presencial, os Itens 01; 02; 03 e 06 à empresa Eurípedes Valença Rocha Filho com o valor total de R\$ 5.272,75 (cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos), os Itens 04; 05; 07; 08; 09; 10 à empresa Cristiano de Souza da Silva Pirai com o valor total de R\$ 4.774,00 (quatro mil, setecentos e setenta e quatro reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório referente ao Pregão nº 081/2012, na forma presencial - Aquisição de carnes e frios, para uso da Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Promoção Social.

Paço Municipal em, 10 de outubro de 2012

LIDO JOSÉ PRIOTTO
Prefeito Municipal em Exercício

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 079/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade Pregão nº 054/2012, na forma eletrônica, os Itens 03; 09; 11; 12; 13; 15; 19; 21; 28; 29; 30; 32; 33; 37; 43; 44; 46; 47; 50; 51; 52; 57; 59; 60; 61; 72; 79 à empresa Comercial Bora & Filho Ltda com o valor total de R\$ 13.202,18 (treze mil, duzentos e dois reais e dezoito centavos), os Itens 14; 17; 23; 24; 55; 56; 58; 62; 64; 66; 69; 76; 77; 78; 80; 82; 83 à empresa Luiz Minioli Netto com o valor total de R\$ 20.365,92 (vinte mil, trezentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos), os Itens 18; 22; 27; 31; 36; 38; 39 à empresa Mapu Distribuidora de Materiais Elétricos Ltda com o valor total de R\$ 7.710,20 (sete mil, setecentos e dez reais e vinte centavos), os Itens 01; 02; 05; 06; 07; 08; 16; 25; 48 à empresa Solo Comercial Ltda com o valor total de R\$ 2.193,00 (dois mil, cento e noventa e três reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório referente ao Pregão nº 054/2012, na forma eletrônica - Registro de Preços, para futuras aquisições de utensílios de cozinha, para uso da Secretaria Municipal de Educação.

Paço Municipal em, 10 de outubro de 2012

LIDO JOSÉ PRIOTTO
Prefeito Municipal em Exercício

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 080/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade Pregão nº 077/2012, na forma eletrônica, o Lote Único à empresa A. C. Materiais Médicos Ltda com o valor total de R\$ 3.360,00 (três mil, trezentos e sessenta reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório referente ao Pregão nº 077/2012, na forma eletrônica - Registro de Preços, para futuras aquisições de suplementos alimentares, para uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 10 de outubro de 2012

LIDO JOSÉ PRIOTTO
Prefeito Municipal em Exercício

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 081/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade Pregão nº 080/2012, na forma eletrônica, o Lote Único à empresa Nelson Kirian Refeições com o valor total de R\$ 11.370,00 (onze mil, trezentos e setenta reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório referente ao Pregão nº 080/2012, na forma eletrônica - Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de fornecimento de jantar em comemoração ao dia do professor, para a Secretaria Municipal de Educação.

Paço Municipal em, 10 de outubro de 2012

LIDO JOSÉ PRIOTTO
Prefeito Municipal em Exercício

DECRETO Nº 223/ 2012

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Pirai do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e; Considerando as Leis; 1727/09 (PPA 2010 -2013) de 16/12/2009, Art. 4º, Parágrafo 2º; e; Considerando o disposto na Lei nº 1841/11 (LDO 2012) de 30/12/2011, Art. 13, e; Considerando a Lei 1842 (LOA 2012), de 30/12/2011 publicada em 30/12/2011 Art. 6º, Inciso I:

D E C R E T A:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no orçamento geral, devidamente compatibilizado nas ações do PPA, LDO e LOA no valor de R\$ 13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária:

05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
05.01 Departamento Municipal de Educação
123610044.2.015000 Manutenção do Transporte Escolar
3.1.90.13.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INSS
199 Fonte: 01104 Demais Impostos Vinculados a Educação Básica.....R\$ 13.400,00
TOTAL.....R\$ 13.400,00

Art. 2º - Os recursos necessários para cobertura do Crédito Suplementar acima, é a anulação parcial da: Reserva de Contingência:

04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
04.01 Departamento de Tesouraria
999990099.9.009000 Reserva de Contingência
9.9.99.99.99.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
111 Fonte: 01000 Recursos Ordinários (Livres) – Exercício.....R\$ 13.400,00
TOTAL.....R\$ 13.400,00

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Pirai do Sul, 10 de outubro de 2012.

LIDO JOSÉ PRIOTTO
Prefeito Municipal em Exercício

DECRETO Nº 224/2012

SUMULA: Revoga aposentadoria concedida ao servidor ADALBERTO DA SILVA.

LIDO JOSÉ PRIOTTO, Prefeito Municipal em exercício de Pirai do Sul/PR, no uso das atribuições legais; Considerando o ofício 022/12, expedido pelo Fundo Municipal de Previdência de Pirai do Sul, bem como que o servidor continuou exercendo suas atividades normais,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica revogada a aposentadoria concedida por meio do Decreto 132/2008 ao servidor Adalberto da Silva, portador do RG nº. 178860-1, CPF nº. 178.181.229-34, Almojarife, lotado na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Pirai do Sul, 10 de outubro de 2012.

LIDO JOSÉ PRIOTTO
Prefeito Municipal em Exercício

Extrato do Contrato nº 147/2012

Contratante: Município de Pirai do Sul
Contratado: Janaina dos Santos Martins Zucco
Objeto: Materiais de Expediente para uso da SMS.
Valor: R\$ 9.011,25 (nove mil, onze reais e vinte e cinco centavos)
Licitação: Pregão nº 073/2012, na forma eletrônica
Assinatura do Contrato: 01/10/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

PORTARIA Nº. 337/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e considerando o vencido protocolado sob o nº2320/2012 de 20 de Agosto de 2012.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal CELINA MARIA COBBE MILEO, lotada na Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Promoção Social com a função de "ASSISTENTE SOCIAL", as férias regulamentares a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 10 de Novembro de 2011 a 09 de Novembro de 2012, com início em 01 de Dezembro de 2012 a 30 de Dezembro de 2012, e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Pirai do Sul, em 09 de Outubro de 2012.

LIDO JOSÉ PRIOTTO
Prefeito Municipal em Exercício

PORTARIA Nº.338/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e considerando o vencido protocolado sob o nº 2319/2012 de 20 de Agosto de 2012.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal MARIA IRENICE DE LARA lotada na Secretaria Municipal de Trabalho Emprego e Promoção Social, com a função de "DIRETOR DE AVALIAÇÃO SOCIAL", as férias regulamentares a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 02 de Maio de 2011 a 01 de Maio 2012, com início em 01 de Novembro de 2012 a 30 de Novembro de 2012 e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Pirai do Sul, em 09 de Outubro de 2012.

LIDO JOSÉ PRIOTTO
Prefeito Municipal em Exercício

PORTARIA Nº. 339/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e considerando o vencido protocolado sob o nº. 2681 de 08 de outubro de 2012.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal MARIA HILDA DATOLA DA SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Promoção Social, com a função de "AGENTE ADMINISTRATIVO", licença especial de 3 meses relativo ao período aquisitivo 26 de abril de 1999 a 25 de abril de 2004, conforme dispõem o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais artigo 103 parágrafo 1º, com início em 15 de outubro de 2012 a 14 de janeiro de 2013.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Pirai do Sul, em 09 de outubro de 2012.

LIDO JOSÉ PRIOTTO
Prefeito Municipal em Exercício



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAI DO SUL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2012

INTERESSADO: Município de Pirai do Sul
EMPRESA DETENTORA DA ATA: Retimaq Retifica de Máquinas Ltda
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2012
VALIDADE: 06 (seis) meses
LICITAÇÃO: Pregão nº 076/2012, na Forma Presencial
VALOR E OBJETO: Conforme descrição abaixo.

LOTE 09

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	VEÍCULO	ANO MODELO	QUANT	APRES	MARCA	V. MÁX. UNITARIO	V. MÁX. TOTAL
1	1ª MOLA DIANTEIRA	VW 17210	2001/2002	4	Unidade	FABRINI	R\$ 263,23	R\$ 1.052,92
2	1ª MOLA TRASEIRA	VW 17210	2001/2002	4	Unidade	FABRINI	R\$ 263,23	R\$ 1.052,92
3	2ª MOLA DIANTEIRA	VW 17210	2001/2002	2	Unidade	FABRINI	R\$ 148,07	R\$ 296,14
4	2ª MOLA TRASEIRA	VW 17210	2001/2002	2	Unidade	FABRINI	R\$ 148,07	R\$ 296,14
5	3ª MOLA DIANTEIRA	VW 17210	2001/2002	2	Unidade	FABRINI	R\$ 86,37	R\$ 172,74
6	3ª MOLA TRASEIRA	VW 17210	2001/2002	2	Unidade	FABRINI	R\$ 86,37	R\$ 172,74
7	4ª MOLA DIANTEIRA	VW 17210	2001/2002	2	Unidade	FABRINI	R\$ 86,37	R\$ 172,74
8	4ª MOLA TRASEIRA	VW 17210	2001/2002	2	Unidade	FABRINI	R\$ 86,37	R\$ 172,74
9	5ª MOLA DIANTEIRA	VW 17210	2001/2002	2	Unidade	FABRINI	R\$ 86,37	R\$ 172,74
10	5ª MOLA TRASEIRA	VW 17210	2001/2002	2	Unidade	FABRINI	R\$ 86,37	R\$ 172,74
11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	VW 17210	2001/2002	4	Unidade	COFAP	R\$ 164,52	R\$ 658,08
12	AMORTECEDOR TRASEIRO	VW 17210	2001/2002	4	Unidade	COFAP	R\$ 164,52	R\$ 658,08
13	BORRACHA AMORTECEDORES DIANTEIRO	VW 17210	2001/2002	4	Unidade	PAV	R\$ 20,57	R\$ 82,28
14	BORRACHA AMORTECEDORES TRASEIRO	VW 17210	2001/2002	4	Unidade	PAV	R\$ 20,57	R\$ 82,28
15	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	VW 17210	2001/2002	10	Unidade	PAV	R\$ 21,39	R\$ 213,90
16	COROA E PINHÃO	VW 17210	2001/2002	2	Unidade	MERITOR	R\$ 2.221,04	R\$ 4.442,08
17	CRUZETA DO CARDÃ	VW 17210	2001/2002	10	Unidade	MERITOR	R\$ 115,17	R\$ 1.151,70
18	CUICA DE FREIO	VW 17210	2001/2002	4	Unidade	MASTER	R\$ 575,83	R\$ 2.303,32
19	ESCAPAMENTO COMPLETO	VW 17210	2001/2002	2	Unidade	WIEST	R\$ 616,96	R\$ 1.233,92
20	LONA DE FREIO DIANTEIRA	VW 17210	2001/2002	4	Unidade	FRASLE	R\$ 148,07	R\$ 592,28
21	LONA DE FREIO TRASEIRA	VW 17210	2001/2002	4	Unidade	FRASLE	R\$ 148,07	R\$ 592,28
22	KIT EMBREAGEM COMPLETO	VW 17210	2001/2002	2	Kit	SACHS	R\$ 1.052,93	R\$ 2.105,86
23	KIT JUNTAS CABEÇOTE MWM	VW 17210	2001/2002	3	Kit	MWM	R\$ 312,59	R\$ 937,77
24	MANCAL DO CARDÃ	VW 17210	2001/2002	3	Unidade	MERITOR	R\$ 394,85	R\$ 1.184,55
25	MOLA MESTRA DIANTEIRA	VW 17210	2001/2002	3	Unidade	FABRINI	R\$ 394,85	R\$ 1.184,55
26	MOLA MESTRA TRASEIRA	VW 17210	2001/2002	3	Unidade	FABRINI	R\$ 394,85	R\$ 1.184,55
27	ROLAMENTO CARDÃ	VW 17210	2001/2002	6	Unidade	MERITOR	R\$ 197,43	R\$ 1.184,58
28	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	VW 17210	2001/2002	6	Unidade	TINKEN	R\$ 135,73	R\$ 814,38
29	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	VW 17210	2001/2002	6	Unidade	TINKEN	R\$ 180,97	R\$ 1.085,82
30	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	VW 17210	2001/2002	4	Unidade	FRUN	R\$ 394,85	R\$ 1.579,40
31	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	VW 17210	2001/2002	4	Unidade	FRUN	R\$ 394,85	R\$ 1.579,40
32	TERMINAL DE DIREÇÃO	VW 17210	2001/2002	6	Unidade	TRW	R\$ 135,73	R\$ 814,38
VALOR TOTAL								R\$ 29.400,00

LOTE 10

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	VEÍCULO	ANO MODELO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNITARIO	V. MÁX. TOTAL
1	1ª MOLA DIANTEIRA	VW 17210	2004/2005	3	Unidade	FABRINI	R\$ 246,70	R\$ 740,10
2	1ª MOLA TRASEIRA	VW 17210	2004/2005	3	Unidade	FABRINI	R\$ 246,69	R\$ 740,07
3	2ª MOLA DIANTEIRA	VW 17210	2004/2005	2	Unidade	FABRINI	R\$ 148,00	R\$ 296,00
4	2ª MOLA TRASEIRA	VW 17210	2004/2005	2	Unidade	FABRINI	R\$ 148,00	R\$ 296,00
5	3ª MOLA DIANTEIRA	VW 17210	2004/2005	2	Unidade	FABRINI	R\$ 148,01	R\$ 296,02
6	3ª MOLA TRASEIRA	VW 17210	2004/2005	2	Unidade	FABRINI	R\$ 86,34	R\$ 172,68
7	4ª MOLA DIANTEIRA	VW 17210	2004/2005	2	Unidade	FABRINI	R\$ 86,34	R\$ 172,68
8	4ª MOLA TRASEIRA	VW 17210	2004/2005	2	Unidade	FABRINI	R\$ 86,34	R\$ 172,68
9	5ª MOLA DIANTEIRA	VW 17210	2004/2005	2	Unidade	FABRINI	R\$ 86,34	R\$ 172,68
10	5ª MOLA TRASEIRA	VW 17210	2004/2005	2	Unidade	FABRINI	R\$ 86,34	R\$ 172,68
11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	VW 17210	2004/2005	4	Unidade	COFAP	R\$ 148,01	R\$ 592,04
12	AMORTECEDOR TRASEIRO	VW 17210	2004/2005	4	Unidade	COFAP	R\$ 394,70	R\$ 1.578,80
13	COROA E PINHÃO	VW 17210	2004/2005	2	Unidade	MERITOR	R\$ 1.866,63	R\$ 3.733,26
14	CREMALHEIRA	VW 17210	2004/2005	2	Unidade	REX	R\$ 822,30	R\$ 1.644,60
15	CRUZETA DO CARDÃ	VW 17210	2004/2005	8	Unidade	MERITOR	R\$ 123,35	R\$ 986,80
16	CUICA DE FREIO	VW 17210	2004/2005	4	Unidade	MASTER	R\$ 575,61	R\$ 2.302,44
17	ESCAPAMENTO COMPLETO	VW 17210	2004/2005	2	Unidade	WIEST	R\$ 616,73	R\$ 1.233,46
18	LONA DE FREIO DIANTEIRA	VW 17210	2004/2005	4	Unidade	FRASLE	R\$ 180,91	R\$ 723,64
19	LONA DE FREIO TRASEIRA	VW 17210	2004/2005	4	Unidade	FRASLE	R\$ 180,91	R\$ 723,64
20	KIT EMBREAGEM COMPLETO	VW 17210	2004/2005	2	Kit	SACHS	R\$ 962,09	R\$ 1.924,18
21	MOLA MESTRA DIANTEIRA	VW 17210	2004/2005	3	Unidade	FABRINI	R\$ 370,04	R\$ 1.110,12
22	MOLA MESTRA TRASEIRA	VW 17210	2004/2005	3	Unidade	FABRINI	R\$ 370,04	R\$ 1.110,12
23	ROLAMENTO CARDÃ	VW 17210	2004/2005	5	Unidade	MERITOR	R\$ 135,68	R\$ 678,40
24	ROLAMENTO EMBREAGEM	VW 17210	2004/2005	2	Unidade	SACHS	R\$ 98,68	R\$ 197,36
25	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	VW 17210	2004/2005	5	Unidade	TINKEN	R\$ 135,68	R\$ 678,40
26	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	VW 17210	2004/2005	5	Unidade	TINKEN	R\$ 180,91	R\$ 904,55
27	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	VW 17210	2004/2005	3	Unidade	FRUN	R\$ 394,70	R\$ 1.184,10
28	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	VW 17210	2004/2005	3	Unidade	FRUN	R\$ 394,70	R\$ 1.184,10
29	TERMINAL DE DIREÇÃO	VW 17210	2004/2005	5	Unidade	TRW	R\$ 135,68	R\$ 678,40
VALOR TOTAL								R\$ 26.400,00
LOTE 16								
Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	VEÍCULO	ANO MODELO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNITARIO	V. MÁX. TOTAL
1	TRAVA ARANHA	VW 13150		10	Unidade	MERITOR	R\$ 9,00	R\$ 90,00
VALOR TOTAL								R\$ 90,00